INCIPIT, divina ordinante Clementia Archiepiscopus Canusinae Ecclesiae — Clerorum ordini, et Plebi consuetis in Melitana Civitate dilectionissimi filii in Domino unitatem — Convenit esse semper quae fideliter expectantur, et rationabiliter perhorrentia sunt, ut complantur, et plebium gubernatio praerationaliter suffulciatur Pastore, quae sintati amminiculis titubans videtur incommoda. Nunc autem compulsi nos illo inspicante, qui nos ad Archiepiscopatum promovere dignatus est cura regimini arandem, vestris ubique Pastore destituta Ecclesia, salubri dispositione succurrere, atque alacri devotione sine ordinandis accomodari assensum, quoniam tunc laeri potissimum apud Cantidorem omnium praeripitur Datum, quando loca opportuna ordinata ad meliorem fuerint summa perducta. Et quia semper sunt concedenda quae rationabilibus congruenti devideris, petentibus vobis Joannem Episcopum consecrati mure, cujus diuioni habere concessimus Cistertem Meli cum omnibus Ecclesiae de intus, et de foris, abique illo Monasterio, qui videtur esse foras ipsa Civitate et tenet, et dominat illum cum suis pertinentiis Romualdum Fratrem Nandi Episcopi de civitate Rapulla, et habet, ex eo sigillis et ipsi Catapanis, et ego iam retro tempore obligationem ad illum feci. Quam et concedo tibi Salulam, et locum, qui dicitur Sancti Felicia, cum omnibus pertinentiis Meli, utrumque locorum, atque monasterii latius, et gratias, et sicut p rnotorum seriem finium, per quos nunc videtur do venari perenni iure sine contradictione nostra, successorumque nostrorum, ita intactis habeatur. Quantis autem ibidem Episcopos consecraverit, semper ab hac Metropolitana Sancta Canusina Ecclesia, cui Deo Auctore deservit consecrationem percipiat. Statuentes ut tu jam facte Fratru, tuique omnes successores, semper sedem in praesentia Meli Ecclesia habeatis, ibique si posse est omnia praecipua festivitatis celebretis. Atque statimius ut veniat ad nos tribus vicibus in anno, quando nostra auctoritate eratis vocati, sive ut Missarum nobiscum parati solemniter celebretis, sive ut, quae canonice erimus auturi nobiscum in omnibus exercetibus abique his dumtaxat festivitatis scilicet Pascha Domini, et Nativitate eius, ac die festivitatis Sanctae Mariae, et celebrationis Sanctorum Ecclesiarum, quae ibi solemniter celebrantur. Promulgantes coram Deo, et futuro eius examine, ut hoc quod ad laudem Dei

sanctimus, caeteraque hic scripta in nullo pari pendere auderitis. Verumtamen neque nos, neque successores nostri in ipsum vestrum Episcopum aliquid molestiarum, sive contrarietatem oporturarum inferamus. Sed quidquid rerum mobiliumque, immobiliumque atque mobentium devotione fidelium in ipsum necesseri, semper in usum devotionis Sancti Episcopi, vestraque utilitate, id ad omnem quam indignis fabricae restauracionem, ac luminarum concinnacionem, nec non utilitate omnipotentis Deo ibi laudem referentium proficiat. Nullus sit qui de rebus ipsis, aut eius possessionibus, vel quocumque quod eius iuris pertinetur videtur, quocummodo auferre, vel alienare praesumat, aut quicquam ibi laesum, ut cuique faciat, quatenus, ut dictum est, quidquid fuerit rem ad vestram vestrique Episcopi utilitate, vel necessitate prodere pro omnia valeat. Liberam habentibus vobis eisdem Sedis Praesentibus facultatem cuncta possidendi, atque dixerit Praesentibus, et Diaconis, atque Cleri inferioris gradus per manus vestras ordinandi, ad Praefatum ipsius curabitur loci usque in perpetuum. De caetero si quis temerario ausu contra huius nostras praerceptiones seriem, veluti a nobis est promulgatum agra utcumque praesumpserit, et in aliquo aderrari intaverit, sive anathematis vinculo innodatus, et eum Diabolo, cuiusque atrocissimis, ac malignis spiritibus aeterno incendio concernamus. At vero qui pio mentis intuitu huius nostri Privilegii conservator extiterit, benedictionis copiam ab ipso Domino Jesu Christo percipere mereatur. Hanc autem nostri privilegii attestacionem, firmam, stabilemque permanere volentes scribi iussimus per monachum Eusebium Subdiaconum, nostrique Archiepiscopatus Secretarii, quam si manuum nostrarum conscriptione, et plumbi nostri Sigilli validatione roboraverimus; iuxta quod et nobis Dominus Papa fecit, videlicet plumbae rollatione nostram privilegium cum et subscriptione manuum suarum roboravit. Scriptum mens: Aug. quinta indictione secundo anno Pontificatus sui. X. Nocolas qui supra gratia Domini Archiepiscopus S. Sedis Canusinae Ecclesiae.